
T 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

   

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS ¿Bom 

RESOLUCION NO. e9-2-5--0UUB872 

ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegacián conferida por el Señor Superintendente de 
conpañias, según Resolución No. 89-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que madiante Infosae de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañía SOCIEDAD 
ABRICOLA SONIABRO C. LTDA. expediente No 27137-87 no ha envíado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de 
Pérdidas y Ganancias, así coso de las aemorías e. inforaes de los 
administradores y de los Organismos de fiscalización y sás documentos 
exigidos en el Reglasento de Inforaaciones que las conpalías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (s) financiera 
(s) de 19885 

Que, de acuerdo con el últiso nosbraniento renitido a la Institución, 
consta — registrado como adeainistrador de la coapañía SOCIEDAD AGRICOLA 
SONTAGRO C. LTDA. el señor SONIA PEET DE GLSEN. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Cospañíias faculta al Superintendente de 
Cospañías sancionar con aulta al adeinistrador de la compañia, por la omisión 
señalada en el considerando priaero; 

Que, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 38, reformatoria de la 
Ley de Compafias, por Resolución No. 87-1-64-3-00008, de 30 de junio de 1987, 
publicada en el Registeo Oficial No, 723 de 7 de Julio de 1987, «ue establece 
la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferidar 

RESUELVE: 1 

ARTICULO PRIRERD.- IMPONER a titulo personal, al señor SONIA PEET DE OLSEN, 

adainistrador de la conpañía SOCIEDAD AGRICOLA SONIABRO C. LTDA., la eulta de 
CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 SUCRES (8/,5,500,00), por no haber cemitido 
oportunanente a la Superintendencia de Coampañías los docrunentos referidos en 
el considerando prisero de esta Resolución; advirtiéndole que la sulta podrá 
repetirse hasta el debido cuapliaiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor SONIA PEET DE OLSEN en cualquiera de las 
Tormáas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esnisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firee o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 
PROCEDER a su inaediata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Conpañias, en 
Guayaquil. 24 OPT, 1089 

A rr onrnrnossnonccasasoss. 

   ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

    
HER A 

PHM/adet, 

Exp.27137-87 
89-10-23     


